
Uchwała Nr LXVII/503/2024                                                         

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 28 marca 2024 roku 

 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grodziec  

w 2024 roku 

 

 Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Koninie, Kół Łowieckich, których tereny działania obejmują gminę Grodziec oraz organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Gminy Grodziec 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się gminny Program zapobiegania bezdomności oraz opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami na terenie Gminy Grodziec w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

    Przewodniczący  

        Rady Gminy Grodziec 

 

 Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVII/503/2024                                                         

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 28 marca 2024 roku 

 

 

 Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt wprowadziła obowiązek 

przyjmowania corocznie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

 Przyjęcie „Programu” jako aktu prawa miejscowego ma przede wszystkim na celu określenie 

podstaw opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt, co odbywać się może poprzez różne formy edukacji społecznej oraz kontrolowanego 

rozmnażania zwierząt. 

 „Program” obejmuje realizację zadań wskazanych w art. 11a ust. 2 w/w ustawy. 

 Projekt Programu został przekazany do zaopiniowania:  

1. Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, który nie wniósł uwag do projektu „Programu”; 

2. Kołu Łowieckiemu Nr 22 „Żubr” w Rychwale, które pozytywnie zaopiniowało projekt 

„Programu”; 

3. Kołu Łowieckiemu Nr 30 „DZIK” w Kaliszu, które nie wydało opinii w sprawie projektu 

„Programu”; 

4. Kołu Łowieckiemu Nr 15 „PONOWA” w Poznaniu, które nie wydało opinii w sprawie projektu 

„Programu”; 

5. Kołu Łowieckiemu Nr 25 „Ryś” w Poznaniu, które nie wydało opinii w sprawie projektu 

„Programu”; 

6. Kołu Łowieckiemu Nr 32 ,,LEŚNIK’’ w Grodźcu, które nie wydało opinii w sprawie projektu 

„Programu”; 

7. Towarzystwu Opieki Nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Koninie, które nie wydało opinii    

w sprawie projektu „Programu”. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

               Rady Gminy Grodziec 

 

                  Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



Załącznik do Uchwały  

Nr LXVII/503/2024                                                         

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 28 marca 2024 roku 

 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY GRODZIEC 

 

 

 

I. WSTĘP 

 

 „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt). 

 Niniejszy Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych,  

w szczególności psów i kotów, oraz zwierząt gospodarskich. 

 Na terenie Gminy Grodziec, a także w sąsiednich gminach powiatu konińskiego brak jest 

schroniska dla zwierząt. Dlatego w celu zapewnienia właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

niezbędne jest podjęcie współpracy ze schroniskami działającymi na terenie sąsiednich powiatów. 

 Bezdomność zwierząt wynika głównie z: 

1) niekontrolowanego ich rozmnażania, 

2) porzucania zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczek zwierząt od właścicieli, 

4) łatwości pozyskiwania zwierząt, 

5) panującej mody na dane rasy zwierząt, 

6) braku edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 

 

II. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

 § 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. „Ustawie” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt, 

2. „Urzędzie” – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Grodziec, 

3. „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Grodziec, 

4. „Wójcie” – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Grodziec, 

5. „Schronisku” – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt „Pokochaj Cztery 

Łapy” Niemojew 62, 98-360 Lututów, 

6. „Programie” – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodziec  

w 2024 roku, 

7. „Podmiocie wyłapującym zwierzęta” – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt 

„Pokochaj Cztery Łapy”  Niemojew 62, 98-360 Lututów, 

8. „Zakładzie weterynaryjnym” – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny    

„Usługi weterynaryjne” lek. wet. Grzegorz Głąb ul. Targowa 2B. 62-580 Grodziec,  



9. „Gospodarstwie rolnym” – należy przez to rozumieć gospodarstwo położone  

w miejscowości Łagiewniki 15, 62-580 Grodziec, w którym zapewnione jest miejsce dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Grodziec oraz dla zwierząt 

odebranym właścicielom z powodu niehumanitarnego traktowania. 

 

III. CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz określenie podstaw opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy. 

2. Podstawowe zadania programu realizowane na terenie Gminy odpowiadają idei Ustawy, 

polegającej na humanitarnym traktowaniu zwierząt, a także na podejmowaniu działań mających                   

na celu zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

3. Zgodnie z art. 11a ust. 2 Ustawy Program określa sposób zapewnienia bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, działanie w zakresie opieki nad wolno żyjącymi 

kotami (w tym ich dokarmianie), zasady odławiania bezdomnych zwierząt, podstawy sterylizacji albo 

kastracji zwierząt w schroniskach, działania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, usypianiu ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich w sytuacjach przewidzianych przez Ustawę, a także zapewnieniu opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

IV. ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA                         

W SCHRONISKU 

 

         § 3. 1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom znajdującym się w jej granicach 

administracyjnych, poprzez umieszczanie zwierząt w Schronisku. 

2. Gmina zawiera ze Schroniskiem całoroczną umowę, w której określa się zasady 

przyjmowania zwierząt oraz warunki pobytu zwierząt w Schronisku. 

         3. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się ochroną zwierząt 

poprzez propagowanie akcji, mających na celu opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy prowadzone jest w sposób stały po 

uprzednim zgłoszeniu telefonicznym lub osobistym przez mieszkańców Gminy lub innych osób,     że 

zwierzęta te pozostają bez opieki, swobodnie przemieszczają się i stwarzają zagrożenie dla 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

5. Pracownik Urzędu zgłasza telefonicznie podmiotowi, o którym  mowa w § 1 pkt 7 

konieczność odłowienia zwierzęcia, po ustaleniu jego rzeczywistej bezdomności i precyzyjnym 

określeniu miejsca jego lokalizacji. 

6. W dni robocze zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie, natomiast w dni wolne od pracy, w 

tym w soboty i niedziele pod nr telefonu: 693 072 093. 

7. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych jest wykonywane przez podmioty, profesjonalnie 

zajmujące się działalnością związaną z wyłapywaniem i transportem do schroniska bezdomnych 

zwierząt, o których mowa  w § 1 pkt 7. 

8. Wójt zawiera umowę z podmiotem, o którym mowa w pkt. 8, w której określa się zasady 

odławiania i  transportu zwierząt do Schroniska, zapewnienie, w razie potrzeby, pomocy lekarsko – 

weterynaryjnej oraz wskazanie adresu Schroniska. 

 



 

V. OGRANICZANIE POPULACJI ZWIERZĄT, W TYM OBLIGATORYJNA 

STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU  

 

        § 4. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych odbywają się w Schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt nie mogą być wykonywane zwierzętom,  

u których występują przeciwskazania do wykonania tych zabiegów (stan zdrowia; wiek). 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji w Schronisku mogą być przeprowadzane wyłącznie przez 

lekarza weterynarii. 

4. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych jest realizowane przez lekarza weterynarii 

zatrudnionego w Schronisku. 

5. Kwalifikacja zwierzęcia do ślepego miotu pozostaje w kompetencji lekarza weterynarii, który 

wykonuje to zadanie. 

6. Gmina ponosi koszty usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych, które znajdują się                    

w schronisku.  

 

VI. POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT DOMOWYCH ORAZ 

DLA ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

 

§ 5. 1. Poszukiwanie nowego właściciela dla psa lub kota należy do ich dotychczasowego 

właściciela. 

 2. Do czasu objęcia opieką zwierzęcia przez nowego właściciela, za naruszenie zasad 

humanitarnego traktowania zwierzęcia w rozumieniu Ustawy traktuje się porzucenie zwierzęcia przez 

dotychczasowego właściciela. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska  

z terenu gminy Grodziec za pośrednictwem strony internetowej w zakładce Psy z terenu 

Gminy; 

2) prowadzenie działań przez Schronisko zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

 4. Gmina wspiera poszukiwanie nowych właścicieli psów i kotów poprzez: 

1) prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do opieki nad zwierzętami, 

2) wydawanie ulotek i plakatów propagujących opiekę nad zwierzętami, 

3) Gmina umożliwia właścicielom zwierząt zamieszczanie ogłoszeń na stronach 

internetowych Urzędu o braku możliwości zaopiekowania się zwierzętami,  

a także o sposobie kontaktowania się z właścicielami zwierząt, którzy zgłosili chęć 

przekazania ich osobom trzecim. 

 

VII. OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

 § 6. 1. Gmina w momencie pojawienia się kotów wolno żyjących, opiekę i dokarmianie 

realizuje przez wyznaczonych pracowników Urzędu zatrudnionych na stanowiskach obsługowych 

oraz we współpracy z sołtysami sołectw Gminy.      

          2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmować będzie: 



1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących poprzez wystawienie wody pitnej oraz 

przeznaczenie środków na zakup karmy, 

3) zapewnianie opieki, w tym weterynaryjnej rannym i chorym kotom przez Zakład 

weterynaryjny wymieniony w § 6 pkt. 8. 

          3. Koty wolno żyjące nie mogą być traktowane jako zwierzęta bezdomne, które należy 

wyłapywać i umieszczać w schronisku, gdyż powoduje to niekorzystne procesy w ekosystemie 

wiejskim, gdyż koty zapobiegają występowaniu gradacji gryzoni. Zwierzętom tym należy zapewnić 

opiekę w miejscu ich bytowania. 

 

VIII. WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA 

DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

 

          § 7. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, które uciekły lub zbłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela będą przekazywane do gospodarstwa 

rolnego, o którym mowa w § 1 ust. 9 programu. 

 2. Zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane 

właścicielom i przekazywane do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1 ust. 9 programu. 

 

IX. ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNE  

W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

 

 § 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                           

z udziałem zwierząt realizuje Zakład weterynaryjny wymieniony w § 1 pkt 8. 

          2. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po 

każdorazowym zgłoszeniu ustnym lub telefonicznym informacji o miejscu zdarzenia przez 

pracowników Urzędu lub osoby biorące udział w zdarzeniu (od poniedziałku do soboty i w razie 

potrzeby w niedziele i święta) podmiotowi, o którym mowa w pkt.1. 

 

X.       POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

 §   9.  Na terenie Gminy nie dokonuje się znakowania zwierząt. 

 § 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  

w budżecie Gminy na rok 2024 wynoszą 55 000,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 

00/100). Obejmują w szczególności wydatki na: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w Schronisku – 45 000 zł  

2. sterylizację samic i kastrację samców psów i kotów – 4 450zł 

3. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200 zł 

4. usypianie ślepych miotów – 200 zł 

5. odławianie bezdomnych zwierząt wraz z ich przewiezieniem do Schroniska – 4 350 zł 

6. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 200 zł 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 300 zł. 



8. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym – 

300 zł  

 

 

   

 

  Przewodniczący  

         Rady Gminy Grodziec 

 

 Zenon Olejniczak 


